

16 lutego 2015



## **Przedsiębiorcy poznali założenia RPOWŚ 2014-2020**

Spotkaniem z przedsiębiorcami i przedstawicielami instytucji otoczenia biznesu w siedzibie Politechniki Świętokrzyskiej rozpoczęła się publiczna prezentacja Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W konferencji uczestniczyli członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz dyrektorzy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Grzegorz Orawiec i Tomasz Janusz.

W trakcie konferencji przedstawione zostały główne zapisy RPOWŚ, harmonogram dalszych prac, wyzwania jakie stoją przed beneficjentami na progu wdrażania Programu, a także całościowy system Programów Operacyjnych w perspektywie finansowej 2014-2020 w ujęciu makroregionalnym oraz krajowym.

Mówiono zarówno o programach krajowych, w których na przedsiębiorców czekają naprawdę duże pieniądze, między innymi, ponad 8 mld euro w Programie Inteligentny Rozwój, jak i o konstrukcji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W kontekście tego ostatniego podkreślano, że środki unijne w kolejnej perspektywie będą miały głównie charakter inwestycyjny i nakierowane będą na tworzenie innowacji, doskonalenie rozwiązań technologicznych, wprowadzanie nowych produktów na rynek. Duże wsparcie kierowane będzie do sektora B+R.

Alokacja nowego RPO dla naszego regionu to 1 364 mld euro. Jego kształt, jak podkreślał otwierając konferencję **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, to wynik właściwie kilkuletnich rozmów i uzgodnień ze wszystkimi zainteresowanymi podmiotami.

Decyzja o przyjęciu regionalnych programów została już Polsce przekazana. Teraz czeka nas trzymiesięczny okres doprecyzowywania procedur, niezbędny, by można było składać pierwsze wnioski w konkursach. Te przyjmowane będą drogą elektroniczną. - Trwa procedura przetargowa, w wyniku której zostanie przygotowany elektroniczny generator wniosków - informuje **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS - przygotowujemy się też do wyłonienia nowego Komitetu Monitorującego. Instytucją Zarządzającą Programem będzie tak, jak dotychczas Urząd Marszałkowski, będziemy mieć natomiast dwie Instytucje Pośredniczące - Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach i Zintegrowane Inwestycje Terytorialne - specyficzny sposób współpracy samorządów.

W miarę uszczegółowienia programu, będą organizowane kolejne spotkania tematyczne

przeznaczone dla danych grup beneficjentów. – Codziennie można skorzystać z pomocy pracowników punktów informacji o funduszach europejskich, które działają w Kielcach, Sandomierzu i Busku-Zdroju – informuje **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS – jest to całkowicie bezpłatna usługa informacyjna, kierunkowa i doradcza. Chcemy być jak najbliżej beneficjentów w ich codziennej pracy, a w gąszczu rozwiązań naprawdę łatwo się zgubić, dlatego zapraszamy do kontaktu.



